
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 86 

 
НИШ,  18 септембар  2018.  

Цена овог броја 180  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 

 1. 
                                                                                                                 
              На основу члана 20. став 3. и 27. став 10. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ 
бр,72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016, и 
108/2016) и члана 15. став 7. и 8. Одлуке о 
прибављању и располагању средствима у јавној 
својини општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 105/2014 и 61/2015) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),      
             Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној  дана 17. септембра 2018. године, 
донела је     
 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ  ПУМПНЕ 

СТАНИЦЕ, КОЈА СЕ НАЛАЗИ НА КП БР 

5300/31 У КО ЖИТОРАЂА ЈАВНОМ 

КОМУНАЛНОМ ПРЕДУЗЕЋУ ЖИТОРАЂА  

 
Члан 1. 

           Јавном комуналном  предузећу  Житорађа, 
даје се на коришћење Пумпна станица зграда бр. 
1 површине 15м2, која се налази на КП бр.5300/31, 
која је уписана у лист непокретности  бр.3839 КО 
Житорађа, чија је укупна површина  97 м2, и која је 
јавна својина општине Житорађа.   
  

Члан 2. 
          Јавно комунално предузеће  Житорађа, 
користиће пумпну станицу ради обављања своје 
основне делатности. 

Члан 3. 
          Све обавезе које проистичу из коришћења 
пумпне станице, Јавно комунално предузеће, се 
обавезује да уредно измирује и на време. Такође, 
комунално предузеће је обавезно да о 
евентуалним проблемима око коришћења и 

одржавања обавести Општину Житорађу, која је 
власник пумпне станице.   

Члан 4. 
         Пумпна станица, даје се Јавном комуналном 
предузећу на коришћење без накнаде на период 
од 10 година.    

Члан 5. 
         На основу ове Одлуке са Јавним комуналним 
предузећем , закључује се Уговор  о давању на 
коришћење пумпне станице из члана 1. ове 
Одлуке,  сагласно одредбама Закона о јавној 
својини.   

Уговор о давању на коришћење пумпне 
станице, Јавном комуналном предузећу, потписује  
у име Општине Житорађа, председник  општине 
Житорађа.    

Члан  6. 
        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“.     

 
 
Број: 352-1570/2018 -01  
У Житорађи   17. септембар 2018. године        

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА      

 
                                                                      

Председник 
Мирољуб  Здравковић, с.р. 

 
 

 
 2. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др. Закон, 101/16-др. Закон и 47/2018) и 
члана 40., а у вези члана 119. Статута општине 
|Житорађа („Службени лист града Наша“, број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16)  на предлог 
Председника општине Житорађа,  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТАТУТА 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ НАЦРТА 

СТАТУТА 

 
Члан 1. 

Прихвата се предлог председника општине 
Житорађа  и приступа се изради нацрта Статута 
општине  Житорађа  и  усклађивања  са  Законом  
о  изменама  и  допунама  Закона  о  локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 47/2018), 
као и других закона. 

 
Члан 2. 

Именује се Комисија за израду нацрта 
Статута општине Житорађа у саставу: 
1)  Марко Стошић, дипл.прав. – председник, 
2)  Драгица Миловић, дипл.прав. – члан, 
3)  Милена Јовановић, дипл.прав. – члан, 
4)  Раде Радовановић, дипл. прав.- члан, 
5)  Горица Стојковић, дипл.прав. – члан. 
 

Члан 3. 
Задатак Комисије је да  изради нацрт 

Статута општине Житорађа, усклади одредбе 
Статута са  одредбама  Закона  о  изменама  и  
допунама  Закона  о  локалној  самоуправи  
(„Службени  гласник  РС“,  бро 47/2018) и других 
закона којима се регулише рад јединице локалне 
самоуправе. 

 
Члан 4. 

Примедбе,  предлоге  и  мишљења  
грађана,  установа  и  организација  на  нацрт  
Статута  општине Житорађа доставиће се 
Комисији за израду нацрта Статута  на адресу ул. 
Топлички хероји  број 53 и  на е-маил  адресу  
opstina.zitoradja@gmail.com,  које  не  може  
трајати  мање  од  10  дана  од  дана  
објављивања рока за подношење примедби, 
предлога и мишљења. 

 
Члан 5. 

Председник  Скупштине  општине  ће   
организовати  јавну  расправу  која  подразумева  
отворени састанак  са  представницима  
надлежних  органа  Општине,  заинтересованих  
грађана  и  представника удружења, организација 
и средстава јавног обавештавања. 

 
Члан 6. 

О  времену  и  месту  одржавања  јавне  
расправе  јавност  ће  бити  обавештена  путем  
средстава  јавног информисања, истицањем 

обавештења на огласној табли Општине, и на 
сајту општине Житорађа. 

 
Члан 7. 

Комисија  је  у  обавези  да  након  
спровођења  јавне  расправе  изради  и  утврди  
коначан  текст  нацрта Статута  општине  
Житорађа  и  достави  Општинском  већу  општине  
Житорађа  на  утврђивање предлога Статута. 

 
Члан 8. 

Скупштина јединице локалне самоуправе 
ће доставити предлог Статута Министарству 
државне управе и  локалне  самоуправе  ради  
давања  мишљења  нај  касније  6  месеци  од  
ступања  на  снагу  Закона  о измени и допуни 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 47/2018). 

Члан 9. 
Мандат Комисије траје до завршетка 

посла.  
Члан 10. 

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  
од  дана  објављивања  у „Службеном  листу  
града Ниша“. 

 
Број: 110-1522/18-01 
У Житорађи, 17. септембар 2018. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб  Здравковић, с.р. 
 3. 
 
 На основу члана 77. Закона о приватизацији 
(„Службени гласник РС“, број 83/14, 46/15, 112/15 и 
20/16-аутентично тумачење), члана 32. став 1. 
тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-други закон, 
101/16-други закон и 47/18) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), а у вези тачке 6. 
Закључка Владе Републике Србије 05 Број 023-
4329/2017 од 11. маја 2017. године и 05 Број 023-
6581/2018 од 12. јула 2018. године,  
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је  

О Д Л У К У 

о отпису потраживања општине 

Житорађа према  Друштву за 

одржавање зграда 

д.о.о. Београд 

 
I Отписују се потраживања општине 

Житорађа по основу уступљених прихода буџета 
општине према Друштву за одржавање зграда 
д.о.о. Београд, у складу са Закључком Владе 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 3 
 

 
 

 

Републике Србије 05 Број 023-4329/2017 од 11. 
маја 2017. године и Закључка 05 Број 023-
6581/2018 од 12. јула 2018. године. 
 

II Потраживање општине Житорађа по 
основу уступљених прихода буџета општине 
према Друштву за одржавање зграда д.о.о 
Београд, чини главни дуг са каматом утврђен 
Записником Министарства финансија-Пореска 
управа-Филијала Савски венац број 47-03-797/18 
од 08.03.2018. године на дан 31.12.2017. године 
сходно Закључку Владе Републике Србије 05 Број 
023-4329/2017 од 11. маја 2017. године и закључка 
05 Број 023-6581/2018 од 12. јула 2018. године у 
износу 343.876,72 динара на рачуну 711111 и у 
оквиру рачуна 840-4848-37 у износу 184.652,28 
динара.  
 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број 47-1433/2018-01 
У Житорађи 17. септембар 2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб  Здравковић, с.р. 

4. 
                                                                

На основу члана 38. став 2. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласдник РС“, 
број 15/16), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 
47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је  

 

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА И ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

Расписује се јавни конкурс за избор 
директора Јавног предузећа за уређење и 
одржавање објеката и јавних површина Житорађа 
(у даљем тексту: Јавно предузеће). 

 
Члан 2. 

Конкурс у смислу ове одлуке чини скуп 
активности на припреми и објављивању огласа, 

прикупљању пријава и рангирању кандидата као и 
доношење одговарајућих правних аката у складу 
са Законом. 

Члан 3. 
На конкурс могу учествовати сва 

заинтересована лица која испуњавају услове 
конкурса. 

Учесник на конкурсу је свако физичко лице 
које поднесе пријаву на конкурс. 

 
Члан 4. 

Услови за учешће на конкурсу су 
минимални захтеви који се постављају учеснику. 

Утврђени услови за учешће су објављени у 
огласу јавног конкурса и сматрају се саставним 
делом ове одлуке. 

Члан 5. 
Комплетна документација и информације 

везане за конкурс су доступне јавности. 
Члан 6. 

Општи и посебни услови и критеријуми за 
именовање директора јавног предузећа прописани 
су Законом о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/16) и Статутом јавног 
предузећа, број 128/16 од 29. новембра 2016. 
године. 

Члан 7. 
Оглас о јавном конкурсу за избор 

директора јавног предузећа објавиће се у 
„Службеном гласнику Републике Србије“ у 
„Службеном листу града Ниша“ у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике Србије, у року од осам дана 
од дана доношења ове одлуке, као и на интернет 
страници општине Житорађа, с тим што се мора 
навести када је оглас о јавном конкурсу објављен 
у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс је 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 

 
Члан 8. 

Поступак спровођења јавног конкурса 
спровешће Комисија за спровођење јавног 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа образована 
решењем скупштине општине Житорађа (у даљем 
тексту: Комисија). 

Комисија је независна у својим одлукама и 
ставовима. 

 
Члан 9. 

По истеку рока за подношење пријава 
Комисија прегледа све приспеле пријаве и 
поднете доказе и саставља списак кандидата који 
испуњавају услове за именовање и међу њима 
спроводи изборни поступак. 

У изборном поступку се, оцењивањем 
стручне оспособљености, знања и вештина, 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

утврђује резултат кандидата према мерилима 
прописаним за именовање директора јавног 
предузећа. 

Кандидатима међу којима се спроводи 
изборни поступак доставља се писано 
обавештење о томе кад отпочиње изборни 
поступак, најмање осам дана пре отпочињања 
изборног поступка.  

Ако се изборни поступак спроводи у више 
делова, кандидати се на почетку сваког дела 
обавештавају о томе кад почиње наредни део 
изборног поступка. 

Кандидат који се не одазове позиву да 
учествује у једном делу изборног поступка, не 
позива се да учествује у наредном делу изборног 
поступка. 

Члан 10. 
Након спроведеног изборног поступка, 

Комисија саставља ранг листу са највише три 
кандидата која су са најбољим резултатом 
испунила мерила за избор директора јавног 
предузећа. 

Ранг листу и записник о спроведеном 
изборном поступку, Комисија доставља 
Општинском већу општине Житорађа. 

 
Члан 11. 

Општинско веће општине Житорађа 
припрема предлог акта о именовању првог 
кандидата са ранг листе  и доставља га скупштини 
општине Житорађа на усвајање. 

Члан 12. 
Решење о именовању директора је 

коначно. 
Члан 13. 

Решење о именовању директора са 
образложењем доставља се лицу које је 
именовано и објављује се у „Службеном гласнику 
Републике Србије“ и „Службеном листу града 
Ниша“. 

Решење из става 1. овог члана са 
образложењем обавезно се објављује на интернет 
страници општине Житорађа. 

По примерак решења о именовању 
директора са образложењем доставља се 
именованом лицу и свим кандидатима који су 
учествовали у изборном поступку. 

 
Члан 14. 

Кандидат који је учествовао у изборном 
поступку има право да поднесе захтев за увид у 
конкурсну документацију. 

Комисија је дужна да у року од два дана од 
дана пријема захтева, кандидату из става 1. овог 
члана, омогући увид у документацију јавног 
конкурса у присуству члана Комисије. 

 
Члан 15. 

Именовани кандидат дужан је да ступи на 
рад у року од осам дана од дана објављивања 

решења о именовању директора у „Службеном 
гласнику Републике Србије. 

Рок из става 1. овог члана скупштина 
општине Житорађа из нарочито оправданих 
разлога може продужити за још осам дана. 

Директор јавног предузећа заснива радни 
однос на одређено време. 

 
Члан 16. 

Ако именовани кандидат не ступи на рад у 
роковима утврђеним чланом 15. ове одлуке, 
скупштина општине Житорађа може да именује 
следећег кандидата са ранг листе. 

Ако нико од кандидата са ранг листе не 
ступи на рад у роковима из члана 15. ове одлуке, 
спроводи се нови јавни конкурс, на начин и по 
поступку прописаним законом. 

Јавни конкурс из става 2. овог члана 
расписује се у року од 30 дана од дана истека 
рокова из члана 15. ове одлуке. 

 
Члан 17. 

Јавни конкурс за избор директора Јавног 
предузећа је саставни део ове одлуке. 

 
Члан 18. 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број: 023-1568/2018-01 
У Житорађи, 17. септембар 2018. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

                                                                                  
На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса 
за именовање директора Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објеката и јавних површина 
Житорађа број 023-1568/2018-01 од 17.септембра 
2018. године и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  

 
Скупштина општине Житорађа, 

објављује 

О Г Л А С  

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА  

И ЈАВНИХ ПОВРШИНА  ЖИТОРАЂА 

 
 Подаци о Јавном предузећу за уређење и 

одржавање објеката и јавних површина: Јавно 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 5 
 

 
 

 

предузеће за уређење и одржавање објеката и 
јавних површина Житорађа, 18412 Житорађа. 

 
 Радно место: Директор Јавног предузећа 

за уређење и одржавање објеката и јавних 
површина Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од 
најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, 
специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 2) 
овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног 
предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке 
странке, односно да му је одређено 
мировање у вршењу функције у органу 
политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере 
безбедности у складу са законом којим 
се уређују кривична дела, и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
                     

Место рада: Житорађа. 
Стручна оспособљеност, знања и вештине 

кандидата оцењују се у изборном поступку увидом 
у податке из пријаве и доказе који су приложени уз 
пријаву на јавни конкурс писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин 
сходно потребама рада јавног предузећа, у складу 
са Законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и Уредбом о мерилима за именовање 

директора јавног предузећа („Службени гласник 
РС“, број 65/16). 

 
Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс: Пријаве на јавни конкурс подносе се у 
року од 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. Рок почиње да тече наредног дана од 
дана објављивања јавног конкурса. 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме 
кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 
на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично преко 
општинског услужног центра општине Житорађа, у 
затвореној коверти, на адресу: 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

Комисији за спровођење конкурса за избор 
директора јавних предузећа чији 

је оснивач општина Житорађа са назнаком: 
Пријава на јавни конкурс за 

избор директора Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објеката и јавних  

површина Житорађа – НЕ ОТВАРАЈ. 
Топлички хероји 53. 

18412 Житорађа 
 

 Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 
конкурс: 

- извод из матичне књиге рођених 
(оригинал или оверена фотокопија), 

-уверење о пословној способности 
(оригинал или оверена фотокопија), 

-уверење о држављанству (оригинал или 
оверена фотокопија), 

- диплома о стручној спреми (оригинал или 
оверена фотокопија дипломе), 

-доказ о радном искуству на пословима за 
које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о познавању области корпоративног 
управљања (оригинал или оверена фотокопија 
уверења/потврде послодавца), 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

-изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 

-уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 

-доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
 
Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

 
 Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 

за давање обавештења о јавном конкурсу је Марко 
Стошић секретар скупштине општине, тел. 
027/8360-091, сваког радног дана од 10 до 14 
часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
Града Ниша“ и дневним новинама Политика као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org. 

 
 5. 
                                                                                           

На основу члана 38. став 2. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласдник РС“, 
број 15/16), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-дрги закон, 101/16-други закон и 
47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је  

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА   ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

Расписује се јавни конкурс за избор 
директора јавног комуналног предузећа  Житорађа 
(у даљем тексту: Јавно предузеће). 

 

Члан 2. 
Конкурс у смислу ове одлуке чини скуп 

активности на припреми и објављивању огласа, 
прикупљању пријава и рангирању кандидата као и 
доношење одговарајућих правних аката у складу 
са Законом. 

Члан 3. 
На конкурс могу учествовати сва 

заинтересована лица која испуњавају услове 
конкурса. 

Учесник на конкурсу је свако физичко лице 
које поднесе пријаву на конкурс. 

 
Члан 4. 

Услови за учешће на конкурсу су 
минимални захтеви који се постављају учеснику. 

Утврђени услови за учешће су објављени у 
огласу јавног конкурса и сматрају се саставним 
делом ове одлуке. 

Члан 5. 
Комплетна документација и информације 

везане за конкурс су доступне јавности. 
 

Члан 6. 
Општи и посебни услови и критеријуми за 

именовање директора  јавног комуналног 
предузећа прописани су Законом о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16) 
и Статутом Јавног комуналног предузећа, број 402 
од 09.12.2016. године. 

Члан 7. 
Оглас о јавном конкурсу за избор 

директора Јавног комуналног предузећа објавиће 
се у „Службеном гласнику Републике Србије“, у 
„Службеном листу Града Ниша“, у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике Србије, у року од осам дана 
од дана доношења ове одлуке, као и на интернет 
страници општине Житорађа, стим што се мора 
навести када је оглас о јавном конкурсу објављен 
у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

Рок за подношење пријава на јавни 
конкурс је 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 

Члан 8. 
Поступак спровођења јавног конкурса 

спровешће Комисија за спровођење јавног 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа образована 
решењем скупштине општине Житорађа (у даљем 
тексту: Комисија). 

Комисија је независна у својим одлукама и 
ставовима. 

Члан 9. 
По истеку рока за подношење пријава 

Комисија прегледа све приспеле пријаве и 
поднете доказе и саставља списак кандидата који 
испуњавају услове за именовање и међу њима 
спроводи изборни поступак 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 7 
 

 
 

 

У изборном поступку се, оцењивањем 
стручне оспособљености, знања и вештина, 
утврђује резултат кандидата према мерилима 
прописаним за именовање директора јавног 
предузећа. 

Кандидатима међу којима се спроводи 
изборни поступак доставља се писано 
обавештење о томе кад отпочиње изборни 
поступак, најмање осам дана пре отпочињања 
изборног поступка. 

Ако се изборни поступак спроводи у више 
делова, кандидати се на почетку сваког дела 
обавештавају о томе кад почиње наредни део 
изборног поступка. 

Кандидат који се не одазове позиву да 
учествује у једном делу изборног поступка, не 
позива се да учествује у наредном делу изборног 
поступка.  

Члан 10. 
Након спроведеног изборног поступка, 

Комисија саставља ранг листу са највише три 
кандидата која су са најбољим резултатом 
испунила мерила за избор директора јавног 
предузећа. 

Ранг листу и записник о спроведеном 
изборном поступку, Комисија доставља 
Општинском већу општине Житорађа. 

 
Члан 11. 

Општинско веће општине Житорађа, 
припрема предлог акта о именовању првог 
кандидата са ранг листе и доставља га скупштини 
општине Житорађа на усвајање. 

 
Члан 12. 

Решење о именовању директора је 
коначно. 

Члан 13. 
Решење о именовању директора са 

образложењем доставља се лицу које је 
именовано и објављује се у „Службеном гласнику 
Републике Србије“ и „Службеном листу града 
Ниша“. 

Решење из става 1. овог члана са 
образложењем обавезно се објављује на интернет 
страници општине Житорађа. 

По примерак решења о именовању 
директора са образложењем доставља се 
именованом лицу и свим кандидатима који су 
учествовали у изборном поступку. 

 
Члан 14. 

Кандидат који је учествовао у изборном 
поступку има право да поднесе  захтев за увид у 
конкурсну документацију. 

Комисија је дужна да у року од два дана од 
дана пријема захтева, кандидату из става 1. овог 
члана омогући увид у документацију јавног 
конкурса у присуству члана комисије. 

 

Члан 15. 
Именовани кандидат дужан је да ступи на 

рад у року од осам дана од дана објављивања 
решења о именовању директора у „Службеном 
гласнику Републике Србије“. 

Рок из става 1. овог члана скупштина 
општине Житорађа из нарочито оправданих 
разлога, може продужити за још осам дана. 

Директор јавног комуналног предузећа 
заснива радни однос на одређено време. 

 
Члан 16. 

Ако именовани кандидат не ступи на рад у 
роковима утврђеним чланом 15. ове одлуке, 
скупштина општине Житорађа може да именује 
следећег кандидата са ранг листе. 

Ако нико од кандидата са ранг листе не 
ступи на рад у роковима из члана 15. ове одлуке, 
спроводи се нови јавни конкурс, на начин и по 
поступку прописаним законом. 

Јавни конкурс из става 2. овог члана 
расписује се у року од 30 дана од дана истека 
рокова из члана 15. ове одлуке. 

 
Члан 17. 

Јавни конкурс за избор директора Јавног 
комуналног предузећа  је саставни део ове одлуке. 

 
Члан 18. 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број: 023-1567/2018-01 
У Житорађи, 17. септембар 2018. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
                                                                                           

На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса 
за именовање директора јавног комуналног 
предузећа Житорађа број 023-1567/2018-01 од 17. 
септембра 2018. године, и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  

Скупштина општине Житорађа, 
објављује 

ОГЛАС 

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЖИТОРАЂА 

 
Подаци о Јавном комуналном предузећу: 

Јавно комунално предузеће  Житорађа, улица 
Топлички хероји, број 51. 18412 Житорађа. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 
Радно место: Директор јавног комуналног 

предузећа Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким струковним 
студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 2) овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности; 
10) познавање енглеског језика и рада на 

рачунару. 
 
Место рада: Житорађа. 
 
Стручна оспособљеност, знања и вештине 

кандидата оцењују се у изборном поступку увидом 
у податке из пријаве и доказе који су приложени уз 
пријаву на јавни конкурс писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин 
сходно потребама рада јавног предузећа, у складу 
са Законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и уредбом о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа („Службени гласник 
РС“, број 65/16). 

 
  Рок за подношење пријава на јавни конкурс: 
Пријаве на јавни конкурс подносе се у року од 30 

дана од дана објављивања јавног конкурса у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. Рок 
почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања јавног конкурса. 

 
Пријава на конкурс садржи: име и презиме 

кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 

на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично преко 
општинског услужног центра општине Житорађа, у 
затвореној коверти, на адресу: 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
Комисији за спровођење конкурса за 

избор директора јавних предузећа чији је 
оснивач општина Житорађа  са назнаком: 

Пријава на јавни конкурс за избор директора 
ЈКП– НЕ ОТВАРАЈ. 

Топлички хероји 53, 
18412 Житорађа 

 
Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 

конкурс: 
- извод из матичне књиге рођених 

(оригинал или оверена фотокопија), 
- уверење о пословној способности 

(оригинал или оверена фотокопија), 
- уверење о држављанству (оригинал или 

оверена фотокопија), 
- диплома о стручној спреми ( оригинал 

или оверена фотокопија дипломе), 
- доказ о радном искуству на пословима за 

које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

- доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

- доказ о познавању области 
корпоративног управљања (оригинал или оверена 
фотокопија уверења/потврде послодавца), 

- изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 9 
 

 
 

 

- уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 

- доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности.  
- доказ о познавању енглеског језика и 

рада на рачунару. 
 
 Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

 
Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 

за давање обавештења о јавном конкурсу је Марко 
Стошић, секретар скупштине општине, тел. 
027/8360-091, сваког радног дана од 10 до 14 
часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
Града Ниша“ и дневним новинама Политика као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org  
 
 
 6. 
                                                                                                      
 На основу члана 3. став 1. тачка 24. и члана 
7. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 
68/2015), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЉИВАЊУ ИСКЉУЧИВОГ ПРАВА 

ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА КОЈИМА ЈЕ 

ОСНИВАЧ ОПШТИНА ЖИТОРАЂА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ 

ПРУЖАЊА УСЛУГА 

 
Члан 1. 

 Додељује се у 2018. години јавним 
предузећима којима је оснивач општина Житорађа 
и то: Јавном комуналном предузећу Житорађа, 

Јавном предузећу за изградњу Житорађа и Jавном 
предузећу за уређење и одржавање објеката и 
јавних површина Житорађа, искључиво право на 
обављање делатности пружања услуга одређених 
одлукама о оснивању и статутима јавних 
предузећа, на територији општине Житорађа и од 
значаја за општину Житорађа. 
 

Члан 2. 
 Делатности из члана 1. ове одлуке 
обављаће се у складу са планираним средствима 
према одлуци о буџету општине Житорађа за 
2018. годину. 
 Делатностима из члана 1. ове одлуке сматра 
се и поверавање послова између јавних предузећа 
којима је оснивач општина Житорађа, а која су 
наведена у овој одлуци. 

Члан 3. 
 За обављање делатности из чланова 1. и 2. 
ове одлуке неће се примењивати Закон о јавним 
набавкама, осим у случају када предузеће из 
члана 1. ове одлуке није у могућности да из 
техничких разлога обави одређен посао у целости 
или делимично. 
 Предузеће је дужно да о разлозима 
спречености из претходног става благовремено 
писмено обавести општинско веће општине 
Житорађа. 
 

Члан 4. 
 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје 
да важи Одлука о давању искључивих права 
јавним предузећима чији је оснивач општина 
Житорађа на обављање делатности на које се 
закон о јавним набавкама не примењује 
(„Службени лист града Ниша“, број 99/13). 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
 Број: 023-1569/2018-01 
 У Житорађи, 17. септембар 2018. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић 
 
 

7. 
                                        

На основу члана 4. и 209. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 
24/11), члана 20. став 1. тачка 17. и члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“; број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 

http://www.zitoradja.org/


 
 
 
 
 
Страна 10  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о социјалној заштити општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
38/14, 87/14, 28/15, 79/15, 90/17 и 99/17) у члану 
18а. алинеја 3. мења се и гласи: 

„из породица са троје и више деце, за 
треће и свако наредно дете (доказ извод из 
матичне књиге рођених за свако дете)“. 

 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном лису Града 
Ниша“. 

 
Број: 55-1566//2018- 01 
У Житорађи, 17. септембар 2018. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 
 

 
 

 
 8. 
 

 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 11 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 15 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 17 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 19 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 21 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 23 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 25 
 

 
 

 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 27 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 29 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 31 
 

 
 

 

 
 
 9. 
                                                                                           

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-
други закон и 27/2018 (II)-други закон) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ  ЈЕДНОГ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ У  ЖИТОРАЂИ 

 
I 

 Именује се Драгослав Стојковић-наставник 
пољопривредне групе предмета из Житорађе за 
члана  школског одбора  Средње школе у 
Житорађи из реда запослених. 
 

II 
 Ово решење објавити у '' Службеном листу 
града Ниша''. 
 

 Број 022-1114/18-01 
 У Житорађи 17. септембар 2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

10. 
На основу члана 15. став 1. тачка 4. и  33. 

став 1. тачка 5. Закона о ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник РС”, број111/09, 92/2011 и 
93/2012), члана 10. Уредбе о саставу и начину 
рада штабова за ванредне ситуације (''Службени 
гласник РС'' број 98/10), члана 1. и 4. Одлуке о 
формирању општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Житорађа („Службени лист 
града Ниша“, број 12/2011)  и члана 15. став 1. 
тачка 20. и члана 40. став 1. тачка 29.  Статута 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'' 
бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници  
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ТРИ 

ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 

I 
 Разрешавају се дужности члана Општинског 
штаба за ванредне ситуације општине Житорађа и 
то: 

1. Стефан Недељковић, ВД директор 
Јавног комуналног предузећа 
Житорађа, 

2. Др. Далибор Величковић, ВД директор 
Дома здравља Житорађа, 

3. Јованка Нешић, директор 
Ветеринарске станице. 

  
II 

 Именују се за члана Општинског штаба за 
ванредне ситуације општине Житорађа и то: 

1. Јована Младеновић, ВД директор 
Јавног комуналног предузећа 
Житорађа, 

2. Љубиша Филиповић, ВД директор 
Дома здравља Житорађа, 

3. Мирослав Димитријевић, директор 
Ветеринарске станице. 

III 
 

 Ово решење објавити у “Службеном листу 
града Ниша”. 
 

Број: 87-1571/2018-01 
У Житорађи 17. септембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
 

 11. 
 
 

На основу члана 50. Закона о јавним 
предузећима (''Службени  гласник РС'', бр. 
15/2016), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 
47/18), и члана 40.  Статута општине Житорађа 
(''Службени  лист града Ниша'', број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА на 
седници одржаној дана 17. септембра  2018. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

O РАЗРЕШЕЊУ   ВД  ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА 

 И ЈАВНИХ  ПОВРШИНА ЖИТОРАЂА 

 
I 

 РАЗРЕШАВА се Владимир Антанасковић 
из Житорађе дужности  вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа за уређење и 
одржавање објеката и јавних површина Житорађа. 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

I I 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у “Службеном листу 
града Ниша”. 
 

Број: 023-1572/2018-01 
У Житорађи 17. септембар 2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 12. 
 На основу члана 52.  Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник РС'' број 15/16), 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 
83/14-други закон, 101/16-други закон и 47/18) и 
члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист града Ниша'' број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра  2018. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА И ЈАВНИХ 

ПОВРШИНА ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Именује се Дејан Петровић из Вољчинца, 
за вршиоца дужности директора Јавног предузећа 
за уређење и одржавање објеката и јавних 
површина Житорађа. 

II 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 Број:023-1573/2018-01 
 У Житорађи 17. септембар 2018. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 13. 
      

На основу члана  32. став 1. тачка 11. и 
члана 40. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-други 
закон, 101/16-други закон и 47/18), члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16) и члана 36. 
Пословника о раду скупштине општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 75/12, 25/13, 
36/13 и 115/17), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

Разрешава се Славица Петровић,  
дипломирани правник из Житорађе дужности 
секретара скупштине општине Житорађа, на лични 
захтев због навршења радног века. 

 
II 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
Славица Петровић секретар скупштине 

општине Житорађа је поднела захтев број 020-
1545/2018 од 12. септембра 2018. године за 
разрешење  са дужности секретара скупштине 
општине због навршења радног века. 

У свом захтеву је навела да се на првој 
седници скупштине општине разреши дужности 
секретара скупштине општине јер жели да иде у 
пензију. 

Скупштина општине Житорађа је  већином 
гласова (24 одборника је гласало за разрешење, 
против нема) донела решење о разрешењу 
Славице Петровић дужности секретара скупштине 
општине Житорађа. 

Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се тужбом покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду у року од 30 
дана од дана пријема решења. 

 
Број: 02-1574/2018-01 
У Житорађи 17. септембар 2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 14. 
 

На основу члана 32. ст. 1. тач. 11. и 40. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'' бр. 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 33 
 

 
 

 

 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра  2018. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Разрешава се Марко Стошић, 
дипломирани правник из Бадњевца, дужности  
заменика секретара Скупштине општине 
Житорађа. 
 

II 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
  

Број: 02-1575/2018-01 
 У Житорађи, 17. септембар 2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 15. 
 

На основу члана 32. ст. 1. тач. 11. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' бр. 
129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 
47/18) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Поставља се Марко Стошић, дипломирани 
правник из Бадњевца, за  секретара Скупштине 
општине Житорађа. 

II 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 

Образложење 
 Председник скупштине општине Житорађа 
Мирољуб Здравковић је предложио Марка 
Стошића дипл. правника из Бадњевца за 
секретара скупштине општине. 

Скупштина општине Житорађа је на 
предлог председника скупштине општине 
Мирољуба Здравковића већином гласова (23 
одборника је гласало за постављење) донела 
решење о постављењу Марка Стошића за 
секретара скупштине општине Житорађа. 

Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се тужбом покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду у року од 30 
дана од дана пријема решења. 
  

Број; 02-1576/2018-01 
 У Житорађи, 17. септембар   2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 16. 
 

На основу члана 32. ст. 1. тач. 11. и 40. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'' бр. 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон и 47/18) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Поставља се Славица Петровић, 
дипломирани правник из Житорађе, за  заменика 
секретара Скупштине општине Житорађа. 

Заменик секретара скупштине општине 
Славица Петровић није на сталном раду у 
скупштини општине. 
 

II 
 Задужује се Комисија за прописе, кадровска 
и административна питања скупштине општине 
Житорађа да утврди висину накнаде за рад 
Славици Петровић заменику секретара скупштине 
општине Житорађа. 
 

III 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 

Број:02-1577/18-01 
 У Житорађи, 17. септембар  2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 17. 
На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16) члана 26. Одлуке о усклађивању пословања 
Јавног предузећа за изградњу Житорађа са 
Законом о јавним предузећима ("Службени лист 
града Ниша“, број 117/16), члана 40. Статута 
општине Житорађа (“Службени лист града  Ниша“, 
број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016) 
разматрајући захтев број 400-1541/18 од 12. 
септембра 2018. године Јавног предузећа за 
изградњу Житорађа за давање сагласности на 
Одлуку о измени посебног Програма коришћења 
субвенција за 2018.годину, 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ  ПОСЕБНОГ  ПРОГРАМА  

КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ЗА 2018. 

ГОДИНУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ИЗГРАДЊУ ЖИТОРАЂА 

 
 
 

 1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
измени посебног Програма коришћења субвенција 
за 2018. годину Јавног предузећа за изградњу 
Житорађа, коју је донео Надзорни одбор овог 
предузећа под бројем  776/18 од 12. септембра 
2018. године. 

Наведени Програм саставни је део овог 
Решења. 
 2. Решење се доставља: директору и 
Надзорном одбору Јавног предузећа за изградњу 
Житорађа, Одељењу за  финансије и буџет, 
привреду и локално економски развој општинске 
управе општине Житорађа, надлежним 
Министарствима преко Одељења за финансије и 
буџет привреду и локално економски развој и 
архиви. 
 
 3.Ово Решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 

Број: 400-1541/18-01 
У Житорађи, 17. септембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
  

 

18. 
На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16) члана 26. Одлуке о усклађивању пословања 
Јавног предузећа за изградњу Житорађа са 
Законом о јавним предузећима ("Службени лист 
града Ниша“, број 117/16), члана 40. Статута 
општине Житорађа (“Службени лист града  Ниша“, 
број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016) 
разматрајући захтев број 400-1540/18 од 12. 
септембра 2018. године Јавног комуналног 
предузећа  Житорађа за давање сагласности на 
Одлуку о измени и допуни посебног Програма 
коришћења субвенција за 2018.годину, 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 17. септембра 2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПОСЕБНОГ  

ПРОГРАМА  КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 

ЗА 2018. ГОДИНУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА  ЖИТОРАЂА 

 
 1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
измени и допуни посебног Програма коришћења 
субвенција за 2018. годину Јавног комуналног 
предузећа Житорађа, коју је донео Надзорни 
одбор овог предузећа под бројем  573/18 од 11. 
септембра 2018. године. 

Наведени Програм саставни је део овог 
Решења. 
 2. Решење се доставља: директору и 
Надзорном одбору Јавног предузећа за изградњу 
Житорађа, Одељењу за  финансије и буџет, 
привреду и локално економски развој општинске 
управе општине Житорађа, надлежним 
Министарствима преко Одељења за финансије и 
буџет привреду и локално економски развој и 
архиви. 
 
 3.Ово Решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 

Број 400-1540/18-01 
У Житорађи 17. септембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 

  
 
 



 

 
 
 
 
 
18. септембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 35 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 86                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        18. септембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
  

 

Општина Житорађа 

 

 

 

1. Одлука о давању на коришћење пумпне станице, која се налази на КП БР 5300/31 у  
КО Житорађа Јавном комуналном предузећу Житорађа .................................................  

 
1 

   

2. Одлука о приступању изради Статута општине Житорађа и именовању Комисије за 
израду нацрта Статута ............................................................................................................  

 
1 

   

3. Одлука о отпису потраживања општине Житорађа према Друштву за одржавање 
зграда д.о.о. Београд ...............................................................................................................  

 
2 

   

4. Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор диреткора Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објаката и јавних површина Житорађа ......................................  

 
3 

   

5. Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног 
предузећа Житорађа ................................................................................................................  

 
6 

   

6. Одлука о додељивању искључивог права јавним предузећима којима је оснивач 
општина Житорађа за обављање делатности пружања услуга .....................................  

 
9 

   

7. Одлука о изменама и допунама Одлуке о социјалној заштити општине Житорађа ...  9 
   

8. Одлука о ребалансу буџета општине Житорађа за 2018. годину ....................................  10 
   

9. Решење о именовању једног члана Школског одбора Средње школе у Житорађи ...  31 
   

10. Решење о разрешењу и именовању три члана Општинског штаба за ванредне 
ситуације ....................................................................................................................................  

 
31 

   

11. Решење о разрешењу вд директора Јавног предузећа за уређење и одржавање 
објаката и јавних површина Житорађа ................................................................................  

 
31 

   

12. Решење о именовању вд директора Јавног предузећа за уређење и одржавање 
објаката и јавних површина Житорађа ................................................................................  

 
32 

   

13. Решење о разрешењу секретара Скупштине општине Житорађа ..................................  32 
   

14. Решење о разрешењу заменика секретара Скупштине општине Житорађа ................  32 
   

15. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Житорађа................................  33 
   

16. Решење о постављењу заменика секретара Скупштине општине Житорађа ..............  33 
   

17. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени посебног Програма коришћења 
субвенција за 2018. годину Јавног предузећа за изградњу Житорађа ..........................  

 
34 

   

18. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и допуни посебног Програма 
коришћења субвенција за 2018. годину Јавног предузећа за изградњу Житорађа ....  

 
34 

   
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


